
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS VISUOMENöS SVEIKATOS  BIURO  
2010 METŲ  VEIKLOS PROGRAMOS  PATVIRTINIMO 

 
2010 m. liepos 14 d.Nr. TS-7.109 

Rokiškis 
 
 

            Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymo  (Žin., 1994,Nr.55-1049; 
2008, Nr.113-4290) 16  straipsnio 2 dalies 40 punktu,  Lietuvos Respublikos visuomen÷s sveikatos  
priežiūros įstatymo  (Žin., 2002, Nr. 56-2225; 2007, Nr. 64-2455) 6 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr.TS-470 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro steigimo“ patvirtintų Rokiškio rajono 
visuomen÷s sveikatos  biuro nuostatų  21.8 punktu, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba                 
n u s p r e n d ž i a : 
              Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro 2010 metų veiklos 
programą (pridedama). 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s  meras                                                                                           Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vida Spaičien÷, 71283 
 
 
 
              
 
 
 



                                                                                                  PATVIRTINTA      
                                                                                                  Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  
                                                                                                  2010 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. TS-7.109 
    
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS VISUOMENöS SVEIKATOS BIURO 
 2010 METŲ  VEIKLOS PROGRAMA      

 
                                                    
                                                   I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro 2010 m. veiklos programoje  
iškeltas siekiamas tikslas, uždaviniai, jų įgyvendinimo priemon÷s, įgyvendinimo partneriai, 
vertinimo kriterijai ir laukiami rezultatai. 
 2. Visuomen÷s sveikatos biuro 2010 m. veiklos programa (toliau – Programa) parengta 
vadovaujantis: 
 2.1. Pasaulio sveikatos organizacijos dokumentu „Sveikata visiems XXI a.“, Europos 
Sąjungos visuomen÷s sveikatos programa, Lietuvos sveikatos programa 1997-2010 m.; 
 2.2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin.,2008, Nr.113-4290) 6 
straipsnio 17 punktas reglamentuoja, kad savarankiškoji savivaldybių funkcija – pirmin÷ asmens ir 
visuomen÷s sveikatos priežiūra. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo (Žin., 
1996, Nr.I-1367) 24 straipsnio 1 dalis nurodo, kad Lietuvos nacionalin÷s sveikatos sistemos 
savivaldybių visuomen÷s sveikatos priežiūros biudžetin÷ įstaiga yra savivaldyb÷s visuomen÷s 
sveikatos biuras. Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba 2008-04-25 sprendimu Nr.TS-4.70 „D÷l 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro steigimo“ įsteig÷ Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biurą. Pagrindinis biuro tikslas – rūpintis savivaldyb÷s 
gyventojų sveikata; vykdyti savivaldyb÷s teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 
teis÷s aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomen÷s sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti 
gyventojų sergamumą ir mirtingumą; gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomen÷s 
sveikatos priežiūros paslaugas. Lietuvos Respublikos visuomen÷s sveikatos priežiūros įstatymo 6 
straipsnyje (įsigalioja nuo 2008-01-01) nurodyta, kad savivaldyb÷ per įsteigtą visuomen÷s 
sveikatos biurą vykdo visuomen÷s sveikatos priežiūrą: 
 - vykdo visuomen÷s sveikatos steb÷seną (monitoringą), siekdama gauti išsamią 
informaciją apie savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos būklę, sveikatos rizikos veiksnius ir ja 
remdamasi planuoja bei įgyvendina savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos stiprinimo priemones; 
 - organizuoja visuomen÷s sveikatos stiprinimą bendruomen÷je; 
 - vykdo pagal kompetenciją užkrečiamųjų ligų profilaktiką savivaldyb÷je; 
 - vykdo neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką ir kontrolę savivaldyb÷je; 
 - įgyvendina valstybines visuomen÷s sveikatos strategijas ir programas;  
 - vykdo vaikų ir jaunimo visuomen÷s sveikatos priežiūrą, koordinuoja visuomen÷s  
sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo lavinimo mokyklose, sveikatos specialistų, 
dirbančių ikimokyklinio ugdymo mokyklose, veiklą, organizuoja ir koordinuoja sveikatinimo 
priemones; 
 - įtraukia į visuomen÷s sveikatos stiprinimo veiklą socialinius partnerius; 
 - vykdo kitas įstatymų nustatytas visuomen÷s sveikatos priežiūros funkcijas. 
 Vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2007-11-13 nutarimo Nr.1228 (Žin., 
2007, Nr.122-5007) 33 punktu, Visuomen÷s sveikatos priežiūros įstatymo (Žin., 2002, Nr.56-2225; 
2007, Nr.64-2455) 6 straipsnio 4 dalies nuostatomis ir Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 
patvirtintomis programomis ir kitais teis÷s aktais. 
 

 
 



 
II. SITUACIJOS ANALIZö 

  
 3. Siekiant įvertinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s gyventojų sergamumą, mirtingumą, jų 
priežastis, gyvenseną ir elgseną, yra reikalingas sistemingas duomenų rinkimas ir analizavimas. 
Rokiškio rajono savivaldyb÷je šiuo metu steb÷senos duomenis renka kiekviena įstaiga atskirai, ir ši 
informacija n÷ra sistemingai kaupiama vienoje įstaigoje. Visuomen÷s sveikatos steb÷sena – 
daugelio institucijų kompetencija, tod÷l būtinas tarpžinybinis bendradarbiavimas. Ši programa 
sudarys galimybes atskirų institucijų renkamus duomenis, susijusius su visuomen÷s sveikata, rinkti 
vienoje elektronin÷je duomenų baz÷je ir leis panaudoti esamą prieinamą informaciją planuojant ir 
įgyvendinant vietines visuomen÷s sveikatos prevencijos priemones, sveikatos politiką, parodyti 
įgyvendinamų programų rezultatus. Įgyvendinant steb÷senos programą visuomen÷s sveikatos 
rodikliai taps prieinamesni Rokiškio rajono savivaldyb÷s gyventojams ir kitoms suinteresuotoms 
institucijoms. Ši programa bus sisteminga Valstybin÷s visuomen÷s sveikatos steb÷senos dalis. 
 4. Remiantis statistikos duomenimis 2008 - 2009 metais aktualiausia problema - silpnas 
mokyklinio amžiaus vaikų reg÷jimas (2008 m. užfiksuoti 1059 vaikai, 2009 m. – 832)  ir 
netaisyklinga laikysena (2008 m. - 683 vaikai, 2009 m. – 693). 2008 m. užfiksuota 60 skalioze 
sergančių vaikų, 2009 m. – 52 vaikai. Ženkliai padaug÷jo kalbos defektą turinčių vaikų: 2008 m. – 
4 vaikai, o 2009 m. šis skaičius padid÷jo iki 57 vaikų.  Prad÷jus vykdyti visuomen÷s steb÷senos 
programą, biuras sieks tur÷ti išsamią informaciją apie vaikų gyvensenos įpročius ir paplitimą, 
būtinas mokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimus. Šie tyrimai pad÷s įvertinti 
mokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų mitybos, fizinio aktyvumo ypatumus, žalingų įpročių 
paplitimą, lemiančius didelį vaikų sergamumą Rokiškio rajone. 
 5. Rokiškio rajono suaugusių ir vaikų sveikatos būkl÷ neger÷ja. 2008 metais užregistruoti 
50481 susirgimai, 2009 metais – 63519 susirgimų. Palyginti suaugusių ir vaikų sergamumą 1000 
gyventojų, vaikų sergamumas yra didesnis. 2009 metais 1000 gyventojų suaugusių sergamumas 
sudar÷ 1903,6, o vaikų sergamumas - 2521,8. Rokiškio rajone daugiausia susirgimų širdies ir 
kraujotakos sistemos (448,5), kv÷pavimo sistemos (417,9), atramos bei jungiamojo aparato ligomis 
(244,6). Daug sergančių virškinimo sistemos ligomis bei navikinių susirgimų. Pateikiami susirgimų 
1000 gyventojų duomenys. 

Lietuvos ir pasaulio mokslininkai teigia, kad siekiant mažinti suaugusių sergamumą ir 
mirtingumą nuo kraujo apytakos sistemos, onkologinių ligų, traumų ir apsinuodijimų, vaikų 
skaičių, turinčių regos, laikysenos sutrikimų, virškinamojo trakto, antsvorio problemų, galima tik 
viena iš veiksmingų prevencijos krypčių, tai yra – pagrindinių, koreguojančių rizikos veiksnių, 
tokių kaip rūkymas, nesaikingas alkoholio vartojimas, netinkama mityba, mažas fizinis aktyvumas, 
poilsio ir darbo r÷žimo nesilaikymas, nesaugus elgesys gatv÷je ir buityje, mažinimas. 
 

III. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 
 6. Tikslas: Mažinti Rokiškio rajono gyventojų sergamumą l÷tin÷mis neinfekcin÷mis 
ligomis ir traumų, ir nelaimingų atsitikimų skaičių. 
 7. Uždaviniai: 
 7.1. stiprinti ir gerinti visuomen÷s sveikatos priežiūrą, gerinant visuomen÷s sveikatos 
priežiūros paslaugų kokybę ir plečiant visuomen÷s sveikatos priežiūros paslaugas Rokiškio rajono 
bendruomen÷je; 
 7.2. vykdyti Rokiškio rajono visuomen÷s sveikatos steb÷seną; 
 7.3. vykdyti pirminę visuomen÷s sveikatos priežiūrą Rokiškio rajono bendrojo lavinimo 
mokyklose; 
 7.4. stiprinti Rokiškio rajono mokinių sveikatą, formuojant teisingą požiūrį į savo sveikatą 
ir ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius; 
 7.5. vykyti Rokiškio rajono gyventojų neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką bei 
kontrolę. 



  
IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PARTNERIAI 

 
 8.  Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos skyriai. 
 9.  Rokiškio rajono biudžetin÷s įstaigos. 
 10. Rokiškio rajono seniūnijos. 
 11. Rokiškio rajono bendruomen÷s. 
 12. Rokiškio rajono nevyriausybin÷s organizacijos. 
 13. Rokiškio rajono ugdymo įstaigos. 
 14. Rokiškio rajono savivaldyb÷s asmens sveikatos priežiūros įstaigos. 
 

V. PROGRAMOS DALYVIAI 
 
 15. Rokiškio rajono gyventojai. 
 
 

 
VI. PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 
 16. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos l÷šos. 
 17. Rokiškio rajono savivaldyb÷s biudžeto l÷šos. 
 18. Privalomojo sveikatos draudimo l÷šos. 
 19. Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos specialiosios programos l÷šos. 
 20. Projektin÷s l÷šos. 
 21. Kiti šaltiniai. 
 

VII. PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJAI 
 

 22. Suaugusių gyventojų sveikatos būkl÷s pokyčiai. 
 23. Mokyklinio amžiaus vaikų sveikatos būkl÷s pokyčiai. 
 24. Suteiktų pirmin÷s visuomen÷s sveikatos priežiūros paslaugų skaičius Rokiškio rajono 
bendrojo lavinimo ugdymo įstaigoms. 
 25. Rokiškio rajono bendrojo lavinimo mokyklų vadovų pasitenkinimas teikiamomis 
paslaugomis. 
 26. Suteiktų visuomen÷s sveikatos priežiūros paslaugų skaičius suaugusiems Rokiškio 
rajono gyventojams. 
 27. Rokiškio rajono gyventojų pasitenkinimas visuomen÷s sveikatos priežiūros 
paslaugomis procentas. 
 28. Rokiškio rajono gyventojų informuotumo lygis. 
 29. Atliktų visuomen÷s sveikatos tyrimų skaičius. 
 

VIII. LAUKIAMI REZULTATAI 
 
 30. Padid÷s gyventojų informuotumas sveikatos klausimais. 
 31. 70 proc. Rokiškio rajono gyventojų pasinaudojusių visuomen÷s sveikatos biuro 
paslaugomis bus patenkinti jų kokybe. 
 32. 70 proc. Rokiškio rajono bendrojo lavinimo mokyklų vadovų teigiamai įvertins  
teikiamas pirmin÷s visuomen÷s sveikatos priežiūros paslaugas. 
 33. Pager÷s Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro paslaugų kokyb÷. 
 34. Padaug÷s Rokiškio rajono gyventojams teikiamų visuomen÷s sveikatos priežiūros 
paslaugų.  
 



IX. PRIEMONIŲ PLANAS 
 
Uždavinys 1. Stiprinti ir gerinti visuomen÷s sveikatos priežiūrą gerinant visuomen÷s 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir plečiant visuomen÷s sveikatos 
priežiūros paslaugas Rokiškio rajono bendruomen÷je 

Laukiami 
rezultatai 

Ateityje bus prapl÷stas Visuomen÷s paslaugų spektras, gyventojai gal÷s gauti 
reikalingos informacijos iš Visuomen÷s sveikatos biuro darbuotojų individualių 
konsultacijų metu, taip ger÷s gyventojų informuotumas įvairiomis sveikatos 
temomis. Įvertinus mokyklų Visuomen÷s sveikatos priežiūros specialisto darbo 
sąlygas, bus žinomos jų gerinimo kryptys. Visuomen÷ bus informuota apie 
mokyklų visuomen÷s sveikatos priežiūros specialistų vykdomą veiklą ir teikiamas 
paslaugas. 

Priemon÷s Laikotarpis Vertinimo kriterijai 
1. 1. Nuolat informuoti bendruomenę apie biuro 
rengiamus renginius bei platinti informaciją 
aktualiais gyventojams sveikatos klausimais 
visuomen÷s sveikatos biuro internetiniame 
puslapyje  

I - IV ketv.  

1. 2. Teikti konsultacijas Rokiškio rajono 
gyventojams sveikatos temomis Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro 
patalpose  

I - IV ketv. Suteiktų konsultacijų 
skaičius 

1. 3. Didinti rajono gyventojų informuotumą apie 
sveikatos patikrinimų naudą, skelbiant informaciją 
apie vykdomas prevencines programas Rokiškio 
rajono publicistiniuose straipsniuose 

I – IV ketv. Parengtos ir paskelbtos 
informacijos skaičius 

1. 4. Atlikti mokyklų visuomen÷s sveikatos 
priežiūros specialistų darbo aplinkos analizę, 
numatyti darbo sąlygų gerinimo gaires 

I– IV ketv. Darbuotojų aprūpinimo 
kompiuterine technika, 
internetu, telefoniniu ryšiu 
skaičius. Darbuotojų 
susisiekimo su kitomis 
aptarnaujamomis mokyklomis 
situacijos būkl÷. Darbuotojų 
aprūpinimo mokymo 
priemon÷mis. 

1. 5. Atlikti sukurto visuomen÷s sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimo ugdymo įstaigose 
modelio efektyvumo vertinimą pagal nusistatytus 
kriterijus  

I– IV ketv Vadovų, vertinančių labai gerai 
ir gerai specialistų darbą, 
skaičius. Specialistų, 
vertinančių savo darbo sąlygas 
gerai ir labai gerai. Specialistų 
darbo kokyb÷s įvertinimas ir 
palyginimas su kitų specialistų 
darbo kokybe. 

Uždavinys 2. Vykdyti Rokiškio rajono visuomen÷s sveikatos steb÷senos programą 
 

Laukiami 
rezultatai 

Bus sistemingai kaupiami visuomen÷s sveikatos steb÷senos duomenys pagal 
Savivaldyb÷s  tarybos patvirtintą programą. Visuomenei ir sveikatos politikos 
formuotojams bus pateikta informacija apie Rokiškio rajono gyventojų sveikatą 

Priemon÷s Laikotarpis Vertinimo kriterijai 
2.1. Sudaryti sutartis su duomenų tiek÷jais 
visuomen÷s sveikatos steb÷senos duomenų 
rinkimui.  

II– IV ketv. Sutarčių, sudarytų su duomenų 
tiek÷jais, skaičius 



2.2. Parengti ir pasirašyti sutartis d÷l steb÷senos 
vykdymo su nacionalinio lygio steb÷senos 
duomenų valdytojais (Statistikos departamentas 
prie Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s; Lietuvos 
sveikatos informacijos centras, Valstybin÷ darbo 
inspekcija, kitos Sveikatos apsaugos ministerijai 
pavaldžios institucijos) 

II– III ketv. Sutarčių, sudarytų su duomenų 
tiek÷jais, skaičius 

2.3. Parengti ir pasirašyti sutartis d÷l steb÷senos 
vykdymo su sveikatos duomenų valdytojais 
apskrities lygiu (Visuomen÷s sveikatos 
centru,Teritorine ligonių kasa) 

II– III ketv. Sutarčių, sudarytų su duomenų 
tiek÷jais, skaičius 

2.4. Sudaryti bendradarbiavimo sutartis su 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s padaliniais ir 
kitomis rajono institucijomis, galinčiomis pad÷ti 
efektyviai vykdyti sveikatos steb÷seną Rokiškio 
rajone  
 

II– III ketv. Sutarčių, sudarytų su duomenų 
tiek÷jais, skaičius 

2.5. Atlikti ikimokyklinio amžiaus vaikų 
gyvensenos ir sveikatos tyrimą  

II– IV ketv. Tyrime dalyvavusių mokinių 
skaičius ir tyrimo rezultatai 

2.6. Atlikti mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos 
ir sveikatos tyrimą 

II– IV ketv. Tyrime dalyvavusių mokinių 
skaičius ir tyrimo rezultatai 

2.7. Analizuoti socialinius bei ekonominius 
veiksnius, veikiančius gyventojų sveikatą 

II– IV ketv. Surinktų steb÷senos programoje 
numatytų duomenų dalis 

2.8. Kaupti bendruomen÷s sveikatos būkl÷s ir 
kitimo duomenis, vertinti ir analizuoti jų pokyčius 

II– IV ketv. Surinktų steb÷senos programoje 
numatytų duomenų dalis 

2.9. Patvirtinti Visuomen÷s sveikatos steb÷senos 
duomenų ir rodiklių Rokiškio rajone sąrašą 

II– IV ketv. Patvirtinti duomenų sąrašą 

2.10. Sukurti Rokiškio rajono Visuomen÷s 
sveikatos biuro interneto tinklalapyje sveikatos 
steb÷senos sritį ir nuolat atnaujinti informaciją joje 

IV ketv. Parengtos ir paskelbtos 
informacijos skaičius 

2.11. Parengti ataskaitą apie Rokiškio rajono 
gyventojų sveikatos būklę ir rizikos veiksnius, 
turinčius įtaką sveikatai 

IV ketv. Pateikti ataskaitą 

Uždavinys 3. Vykdyti pirminę sveikatos priežiūrą Rokiškio rajono bendrojo lavinimo 
mokyklose  

Laukiami 
rezultatai 

Bus vykdoma mokinių sveikatos steb÷sena, pager÷s mokyklos bendruomen÷s 
informuotumas apie mokinių sveikatos būklę, bus vykdoma užkrečiamųjų ligų 
prevencija bendrojo lavinimo mokyklose, bus organizuojamos kokybiškesn÷s 
sveikatos stiprinimo priemon÷s t÷vams, pedagogams pagal atskirus mokyklų 
nustatytus prioritetus  

Priemon÷s Laikotarpis Vertinimo kriterijai 
 

3.1. Vykdyti mokinių sveikatos steb÷seną II– IV ketv. Steb÷senos duomenys. 
Pasitikrinusių profilaktiškai 
vaikų procentas 

3.2. Pateikti informaciją ir konsultuoti ugdymo 
įstaigų administraciją, t÷vus ir klasių vadovus apie 
mokinių sveikatą 

III– IV ketv. Parengtos ir pristatytos 
informacijos skaičius. Suteiktų 
individualių konsultacijų 
skaičius pedagogams 

3.3. Teikti konsultacijas kūno kultūros 
mokytojams d÷l darbo su skirtingomis fizinio 
ugdymo grup÷mis ir d÷l mokinių galimyb÷s 

III ketv. Suteiktų konsultacijų skaičius. 
Kūno kultūros pamokų 
įvertinimo rezultatai 



dalyvauti sporto varžybose 
3.4.Teikti rekomendacijas mokyklų administracijai 
d÷l saugios ir sveikatos stiprinimui pritaikytos 
aplinkos kūrimo 

II– IV ketv. Pateiktų rekomendacijų 
skaičius 

3.5. Organizuoti diskusijas, pokalbius ugdymo 
įstaigose tema „Mokiniai ir mokyklos aplinkos 
pritaikymas sveikatos stiprinimui“  

II– IV ketv. Surengtų diskusijų skaičius, 
dalyvių skaičius, diskusijų 
apibendrinimas 

3.6. Pateikti pasiūlymus mokyklų vadovams d÷l 
vidaus tvarkos taisyklių papildymo, siekiant 
vykdyti pedikulioz÷s profilaktiką 

II– IV ketv. Įgyvendinusių pasiūlymą 
mokyklų vadovų skaičius 

3.7. Organizuoti sveikatos stiprinimo priemones, 
skirtas t÷vams, pedagogams pagal atskirų mokyklų 
nustatytas prioritetines kryptis ir poreikius  

I– IV ketv. Organizuotų renginių, pokalbių 
mokiniams, t÷vams, 
pedagogams skaičius  

Uždavinys 4. Stiprinti Rokiškio rajono mokinių sveikatą formuojant teisingą požiūrį į 
savo sveikatą ir ugdant sveikos gyvensenos įgūdžius 

Laukiami 
rezultatai 

Sistemingai bus suteikiamos mokiniams žinios organizuojamų užsi÷mimų metu, 
per lankstinukus apie sveikatą žalojančius veiksnius (ypač psichoaktyvių medžiagų 
vartojimo prevencijos srityje, fizinio aktyvumo, sveikos mitybos skatinimo srityje, 
traumatizmo prevencijoje), mokiniai nuolat gilins žinias skirtingose sveikatos 
temose ir jas pademonstruos tarpmokykliniuose konkursuose 

Priemon÷s Laikotarpis Vertinimo kriterijai 
Sveikos mitybos propagavimas 
4.1.Organizuoti seminarą visuomen÷s sveikatos 
priežiūros specialistams, vykdantiems priežiūrą 
mokykloje, mokyklų administracijai, pedagogams, 
mokinių t÷vams, aptarnaujančiam personalui  tema 
„Maitinkim÷s sveikai“ 

I - III ketv. Organizuotų susitikimų 
skaičius, dalyvių skaičius ir 
atsiliepimai 

4.2. Parengti informacinę medžiagą t÷vams 
sveikos mitybos tema 

III ketv. Parengtos informacijos 
skaičius 

4.3. Diskusijų - pokalbių ciklas 5-12 klasių 
mokiniams „Kaip aš maitinuosi“  

II –IV ketv. Dalyvių skaičius, dalyvių 
atsiliepimai 

Traumatizmo profilaktika 
4.4. Organizuoti praktinius seminarus 5-7 klasių 
mokiniams apie saugų elgesį ir pirmąją pagalbą 

II-III ketv. Parengtos informacijos 
skaičius 

Fizinio aktyvumo skatinimas 
4.5. Surengti Rokiškio rajone diskusiją tema 
„Kūno kultūros pamokos ir vaikų fizinis 
aktyvumas“ 

II-III ketv. Dalyvių skaičius, dalyvių 
įvertinusių diskusijos 
reikalingumą teigiamai 
skaičius  

 4.6. Paruošti ir išplatinti skrajutes „Būkime 
fiziškai aktyvūs“ 

III ketv. Dalyvių skaičius, dalyvių 
atsiliepimai 

4.7. Surengti akciją „Jud÷jimo savait÷“ III ketv. Parengtos informacijos 
skaičius 

4.8. Paskaitų ciklas apie lytiniu keliu plintančias 
ligas, informuoti ir skatinti naudoti profilaktines 
priemones. Atskleisti nesaugų ankstyvų santykių 
pasekmes, suformuoti seksualinio elgesio sampratą  

II –IV ketv. Dalyvių skaičius, darbų 
pristatytų konkursui skaičius 

Reg÷jimo profilaktika 
4.9. Organizuoti užsi÷mimus pradinių klasių 
mokiniams apie akių priežiūrą 

II –IV ketv. Organizuotų užsi÷mimų 
skaičius, dalyvių skaičius 

Burnos higiena 
4.10. Organizuoti praktinius užsi÷mimus su 
pradinių klasių moksleiviais dantų profilaktikos 

II –IV ketv. Organizuotų užsi÷mimų 
skaičius, dalyvių skaičius 



klausimais 
Uždavinys 5. Vykyti Rokiškio rajono gyventojų neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką bei 

kontrolę 
Laukiami 
rezultatai 

 Bus teikiamos kokybiškos Visuomen÷s sveikatos paslaugos Rokiškio rajono 
gyventojams, did÷s gyventojų informuotumas sveikatos srityje, bus priartintos 
visuomen÷s sveikatos paslaugos prie Rokiškio rajono gyventojų, organizuojant 
seminarus/diskusijas ir kitus renginius bendruomen÷se 

Priemon÷s Laikotarpis Vertinimo kriterijai 

5.1. Publikuoti straipsnius apie profilaktinių 
pasitikrinimų rūšis ir sveikatos tikrinimų tvarką 
bei jų svarbą ankstyvajai diagnostikai 

I – IV ketv. Parengtų straipsnių 
skaičius 
 

5.2. Organizuoti rajono gyventojams seminarus 
sveikos gyvensenos temomis atskirose 
bendruomen÷se pagal nustatytus poreikius 

I - IV ketv. Surengtų seminarų 
skaičius, dalyvių 
skaičius 

5.3. Publikacijos Rokiškio rajono laikraščiuose bei 
biuro internetiniame puslapyje apie esamą 
alkoholio vartojimo paplitimą, žalą, rizikos 
veiksnius bei profilaktines priemones 

II – IV ketv. Parengtų straipsnių 
skaičius 

5.4. Organizuoti pasaulines sveikatos dienas I - IV ketv. Suorganizuotų renginių 
skaičius 

Gripo profilaktika  
Straipsnių publikacijos Rokiškio rajono 
laikraščiuose bei biuro internetiniame puslapyje 
apie gripo profilaktiką 

IV ketv. Parengtų straipsnių 
skaičius 

Kitų aktualių sveikatos problemų sprendimo būdai 
Informacin÷s medžiagos apie erkinio encefalito 
paplitimą bei prevenciją sklaida (lankstinukai, 
straipsniai spaudoje ir kt.) 

I - II ketv. Parengtų lankstinukų, 
atmintinių, straipsnių 
spaudoje skaičius 

 
_____________________ 


